PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA
TEJUÇUOCA-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N°2022031401
Processo Administrativo N° 2022031401

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FRANCISCO DAVID MENDES PINTO

Data de Publicação: 17/03/2022 11:30:02

MOVIMENTOS DO PROCESSO
23/03/2022 20:30:14 ESCLARECIMENTO REQUERIDO MASCARELLO CARROCERIA E ÔNIBUS LTDA (05.440.065/0001-71)
Boa noite Sr. Francisco David Mendes Pinto — Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - CE;

A empresa Mascarello Carrocerias e Ônibus Ltda., pessoa jurídica inscrita sob CNPJ n° 05.440.065/0001-71, sediada a Av. Aracy
Tanaka, 16450, Santos Dumont, Cascavel, PR, interessada em participar do referido processo, vem por meio desta pedir
esclarecimento conforme questionamento em anexo.

Ciente de vossa compreensão.

Ficaremos no aguardo de um breve parecer favorável.

Atenciosamente

Renato lanelli
Supervisor de vendas em licitação
(45)3219-6000
(11)96468-0069
www.mascarello.com.br
www.grupomascarello.com.br
23/03/2022 21:24:22 ESCLARECIMENTO REQUERIDO MASCARELLO CARROCERIA E ÔNIBUS LTDA (05.440.065/0001-71)
Boa noite Sr. Francisco David Mendes Pinto — Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - CE;A empresa Mascarello
Carrocerias e Ônibus Ltda., pessoa jurídica inscrita sob CNPJ n° 05.440.065/0001-71, sediada a Av. Aracy Tanaka, 16450, Santos
Dumont, Cascavel, PR, interessada em participar do referido processo, vem por meio desta pedir esclarecimento conforme
questionamento em anexo.Ciente de vossa compreensão.Ficaremos no aguardo de um breve parecer favorável.Atenciosamente
Renato lanelliSupervisor de vendas em licitação(45)3219-6000(11)96468-0069www.mascarello.com.brwww.grupomascarello.com.br
24/03/2022 08:24:23 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO
Confirmamos o recebimento. Encaminharemos para analise do gestor. Bom dia.
24/03/2022 08:24:42 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO
Confirmamos o recebimento. Encaminharemos para analise do gestor. Bom dia.
29/03/2022 16:33:01 PROCESSO EM RETIFICAÇAO SISTEMA
Motivo: Inconsistências nas informações do processo
11/04/2022 11:07:41 CADASTRO DE PROPOSTA CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS LTDA
11/04/2022 11:24:44 ALTERAÇAO DE PROPOSTA CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS LTDA
12/04/2022 07:40:06 CADASTRO DE PROPOSTA BARÃO COMERCIO DE MICRO ONIBUS LTDA
12/04/2022 07:48:51 ALTERAÇA0 DE PROPOSTA BARAO COMERCIO DE MIGRO ONIDUS LTDA

12/04/2022 09:00:38 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia, senhores (as) licitantes.
12/04/2022 09:02:23 MENSAGEM PREGOEIRO
Dentro de 10 minutos iremos dar inicio ao certame, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE VEICULO TIPO MICRO ÔNIBUS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SÁUDE DO MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA/CE, tombado sob o n° 2022.03.14.01 - PE -
FMS.
12/04/2022 09:03:03 MENSAGEM PREGOEIRO
Informamos que as propostas já foram analisadas, e quando voltarmos, será para dar inicio a disputa.

Gerado em: 12/04/2022 09:35:20 1 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA
TEJUÇUOCA-CE

12/04/2022 09:03:17 MENSAGEM PREGOEIRO
Até já, se assim Deus nos permitir.
12/04/2022 09:12:07 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores (as), vamos dar inicio a fase de lances. Boa sorte.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
MICRO-ÔNIBUS DE TRANSPORTE SANITÁRIO OKM, ADAPTADO PARA O TRANSPORTE DE PASSAGEIROS

COM DEFICIÊNCIA TIPO CADEIRANTE E DIFICULDADE DE LOCOMOÇÃO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO
CONTRAN 316/09, (CAPACIDADE DE 22 PASSAGEIROS, 01 (UM) CADEIRANTE E O MOTOR1STA);AR C

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND Marca: MASCARELLO / AGRALE Modelo: GRAN MICRO S2 / MA 8.7
Descrição: MICRO-ÔNIBUS DE TRANSPORTE SANITÁRIO OKM, ADAPTADO PARA O TRANSPORTE DE PASSAGEIROS COM
DEFICIÊNCIA TIPO CADEIRANTE E DIFICULDADE DE LOCOMOÇÃO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO CONTRAN 316/09,
(CAPACIDADE DE 22 PASSAGEIROS, 01 (UM) CADEIRANTE E O MOTORISTA);AR CONDICIONADO; SISTEMA DE TV VISÍVEL
PARA TODOS COM KIT MULTIMÍDIA: PORTA PACOTE; PORTA LADO DIREITO PARA
EMBARQUE; EQUIPAMENTO DE ACESSIBILIDADE EM ACORDO COM A ABNT NBR 15.320 COM CERTIFICAÇÃO INMETRO;
JANELAS COM VIDROS MÓVEIS COM GUARNIÇÃO; POLTRONA PARA MOTORISTA COM DESLOCAMENTO LATERAL; CINTO
DE SEGURANÇA ABDOMINAL PARA TODAS AS POLTRONAS; TOMADA DE AR NO TETO COM SAÍDA DE EMERGÊNCIA
ACOPLADA; VIDRO VIGIA NA TRASEIRA; ILUMINAÇÃO INTERNA; MOTOR DIESEL COM NO MÍNIMO DE 150 CV DE POTÊNCIA
E TORQUE MÍNIMO DE 450 NM (KGF.M); INJEÇÃO ELETRÔNICA; MÍNIMO 5 MARCHAS A FRENTE E 01 A RÉ; DIREÇÃO
HIDRÁULICA ; TACÓGRAFO ORIGINAL DE FÁBRICA; FREIO A AR COM ABS; SUSPENSÃO DIANTEIRA E TRASEIRA COM
MOLA PARABÓLICA OU TRAPEZOIDAIS E AMORTECEDORES TELESCÓPICOS; SUSPENSÃO TRASEIRA COM MOLA
PARABÓLICA OU TRAPEZOIDAIS E AMORTECEDORES TELESCÓPICOS;
PBT MÍNIMO DE 8 TONELADAS; TANQUE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 LITROS.SERÁ CONSIDERADO VEÍCULO NOVO
AQUELE ADQUIRIDO CONFORME LEI FEDERAL 6.729/79 COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI FEDERAL 8132/90. CONFORME
CONTRAN NA DELIBERAÇÃO N.° 64 DE 30 MAIO DE 2008, QUE DEFINE O VEÍCULO NOVO VEÍCULO DE TRAÇÃO, DE CARGA
E TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS, REBOQUE E SEMI-REBOQUE, ANTES DO SEU REGISTRO E
LICENCIAMENTO. O VEÍCULO DEVERÁ VIR EMPLACADO E LICENCIADO E COM TODA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PELOS
ÓRGÃOS DE FISCALIZAÇÃO.
O VEÍCULO DEVERÁ TER O PRIMEIRO EMPLACAMENTO EM NOME DO MUNICÍPIO CONTRATANTE.GARANTIA LEGAL DE 90
DIAS, E GARANTIA MINIMA DA CONCESSIONÁRIA DE 1 ANOS
Quantidade: 1 Valor Unit.: 419.800,00 Valor Total: 419.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 BARÃO COMERCIO DE MICRO ONIBUS LTDA 071 00.325.231/0001-75 424.357,50 419.800,00 Não

2 CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS LTDA 043 30.314.561/0006-30 450.000,00 424.350,00 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE

17/03/2022 11:30:02 PUBLICADO

17/03/2022 12:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

29/03/2022 16:33:59 PUBLICADO

30/0312022 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

12/04/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

12/04/2022 09:12:19 DISPUTA

12/04/2022 09:12:19 LANCE CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS LTDA (PARTICIPANTE 043) 450.000,00

12104/2022 09:12:19 LANCE BARÃO COMERCIO DE MICRO ONIBUS LTDA (PARTICIPANTE 071) 424.357,50

12104/2022 09:27:19 TEMPO RANDOMICO

Gerado em: 12/04/2022 09:35:20 2 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA
TEJUÇUOCA-CE

12/04/2022 09:30:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 071, PARTICIPANTE 043
12/04/2022 09:30:19 FECHADO 1

12104/2022 09:30:34 LANCE CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS LTDA (PARTICIPANTE 043) 424.350,00

12/04/2022 09:30:49 LANCE BARÃO COMERCIO DE MICRO ONIBUS LTDA (PARTICIPANTE 071) 419.800,00

12/04/2022 09:35:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BARÃO COMERCIO DE MICRO ONIBUS LTDA
12/04/2022 09:35:19 HABILITAÇÃO

Pt2

PREGOEIRO: FRANCI • DAVI MENDES PINTO

Gerado em: 12/04/2022 09:35:20 3 de 3